
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nuzionale e diAlta Specializzazione
v

“GARIBALDI”
Catania

19 GIU. 2…DELIBERAZIONE N. ’i‘ÌH del

Oggetto: Pagamento rimborsi spese, relativi al 1° trimestre 2019, per la fornitura di sangue edemoderivati al Centro Trasfusionale di questa Azienda, presentati dalle Associazioni Fratres identificatepunti di raccolta e autoemoteche, giusta delibera n. 477/2017 per complessive € 7.802,75.CIG: 302562698D

Proposta N° 006 del ,/Q ‘ (€” /‘î
STRUTTURA PROPONENTE

Affari Generali

’istmttore Il Responsabile del Procedimento Il Capo ttore
(\ (artt. 5 - 6 L. 241/90)

D tt.l La\)JlA}. , o

./'
RegistrazioneContabile

BudgetAnno Zoli ContoM@@mporto ?fOZ/3ÉIÈ. “Z /(147f/
Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Settore Economico F ziario e Patrimoniale
(dott. Giovan Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Don. FRANCESCO GIOVANNI MARANGIA



Il Direttore del Settore Affari Generali

Richiamato il D.A. n. 35 del 10/01/2017 che definisce la rifunzionalizzazione della rete di
raccolta associativa come risultante nell’Allegato A del predetto decreto nell’ambito della
rifunzionalizzazione della rete associativa e in cui sono identificate le Unità di Raccolta associative,fisse e mobili, operanti in forma aggregata e non.

Atteso che con atto deliberativo del Direttore Generale n. 477 del 22 giugno 2017 e stato
disposto il al rinnovo della convenzione con l’URP FRATRES di Mascalucia, identificata Unità di
Raccolta Capofila, in possesso della titolarità autorizzativa, in uno ai punti di raccolta e le
autoemoteche collegati a ciascuna di esse, per la fornitura di sangue ed emoderivati al Centro
Trasfusionale di questa Azienda, ai sensi dell'Accordo Stato - Regioni 14 aprile 2016, in
applicazione dell'art. 6 c. 1, lett. B), legge n. 219/2005 e, conseguentemente si è proceduto alla
sottoscrizione della succitata convenzione, elaborata conformemente allo schema tipo di cui
all‘allegato 1 del DA. 11. 33 del 09/01/20] 6 ed ai rispettivi disciplinari A e B.

Richiamato l'art. 4 della predetta convenzione che, tra l’altro, prevede che l'ARNAS Garibaldi
prowede alla corresponsione delle quote di rimborso spettanti mediante mandato di pagamento da
emettere a favore di ciascuno dei soggetti interessati, garantendo il riconoscimento delle quote di
rimborso per l'attività di cui ai disciplinari A e B (se effettuata), uniformi e omnicomprensive
indicate nell'allegato 2 del D.A. 33/2017 di recepimento dell'Accordo Stato - Regioni 14 aprile
2016.

Vista la richiesta di rimborso spese, relativa al 1° trimestre 2019, per la fornitura di sangue edemoderivati al Centro Trasfusionale di questa Azienda presentata dalla Associazione Fratres - di
Mascalucia, identificata Unità di Raccolta Capofila, giusta delibera n. 477/2017, regolarmente
firmata dal rappresentante legale, con allegati i prospetti riepilogativi vistati dal responsabile del
servizio Trasfusionale dell’ARNAS,per complessive euro 7.802,75 IVA esente.

Acquisite le dichiarazioni, ai sensi della L.127/97 e successive modifiche ed integrazioni,
delle Associazioni in parola che non hanno personale dipendente e che pertanto non necessitano
della presentazione del DURC;

Vista la nota, allegata al presente atto, con la quale il Presidente pro-tempore della Fratres in
parola ha delegato questa Azienda a trattenere dal proprio rimborso una quota associativa a favore
del Consiglio Regionale FRATRES, nella persona del presidente pro-tempore Sig. Antonino Pane,
pari a complessive euro 537,13;

Ritenuto che la complessiva spesa di euro 7.802,75 sarà imputata sul budget: “Acquisti in
convenzione di sangue e materiale organico”, bilancio anno 2019, conto economico n.
20001000017, Autorizzazione n. 112/0 — 2019;



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012,

Propone
Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti procedere:

. alla liquidazione della richiesta di rimborso spese, relativa al 1° trimestre 2019, per la fornitura di

sangue ed emoderivati al Centro Trasfusionale di questa Azienda presentata dalla Associazione
Fratres - di Mascalucia, identificata Unità di Raccolta Capofila, giusta delibera n. 477/2017,
regolarmente firmata dal rappresentante legale, con allegati i prospetti riepilogativi vistati dal
responsabile del servizio Trasfusionale dell’ARNAS, per complessive euro 7.265,62 IVA esente.

o al riconoscimento nei confronti del Consiglio Regionale FRATRES nella persona del
presidente pro-tempore Sig. Antonino Pane, per complessive € 537,13

Fare gravare la complessiva spesa di euro 7.802,75 sul bilancio anno 2019, conto economico n.
20001000017, Autorizzazione n. 112/0 - 2019. CIG: 302562698D

Il Direttore del Settore — ari Generali

(@@@…
IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto disporre:

. la liquidazione della richiesta di rimborso spese, relativa al 1° trimestre 2019, per la fornitura di

sangue ed emoderivati al Centro Trasfusionale di questa Azienda presentata dalla Associazione
Fratres - di Mascalucia, identificata Unità di Raccolta Capofila, giusta delibera n. 477/2017,
regolarmente firmata dal rappresentante legale, con allegati i prospetti riepilogativi vistati dal
responsabile del servizio Trasfusionale dell'ARNAS, per complessive euro 7.265,62 IVA esente.

- il riconoscimento nei confronti del Consiglio Regionale FRATRES nella persona del presidente
pro-tempore Sig. Antonino Pane, per complessive € 537,13



Fare gravare la complessiva spesa di euro 7.802,75 sul bilancio anno 2019, conto economico n.20001000017, Autorizzazione n. 112/0 - 2019. CIG: 302562698D

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Amminis

(dott. GiovanniAn

Il Segretario

Don. ÈCO GIOV IA



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

& ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

K immediatamente

CI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’AssessoratoRegionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


